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Anexo 2

Natureza

Despesa

300000
310000
319000
319001
319003
319004
319011
319013
319016
319091
319094
319096

319100

319196

320000
329000
329021
329022
330000
332000
332041
333000
333041
335000

335039
335043
339000
339014
339030
339031

339032
339034
339036
339037
339039
339047

MUNICIPIO DE ARARAQUARA - CONSOLIDADO GERAL

Consolidado por Natureza da Despesa Sintético
Exercicio de 2017

Elemento de

Especificacao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E
REFORMAS
Pensdes do RPPS e do Militar

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAGCOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS

RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO
APLICAGAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGCAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES
DOS ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO - INTRA-ORCAMENTARIO
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

APLICACOES DIRETAS
JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO
OUTROS ENCARGOS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A UNIAO
CONTRIBUICOES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO
CONTRIBUICOES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM
FINS LUCRATIVOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA

SUBVENGCOES SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS,
DESPORTIVAS E OUTRAS
Material, Bem ou Servigo para Distribuicdo Gratuita

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de
Terceirizacéo i
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Despesa

Modalidade de

Aplicacao

377.952.815,23
11.282.948,82
2.245.454,59
368.157,99
271.122.369,08
77.073.851,57
989.200,00
13.536.600,00
860.889,00
473.344,18

139.000,00

139.000,00

3.377.600,00
3.277.600,00
100.000,00

120.000,00

120.000,00
547.000,00

547.000,00
41.182.187,49

38.434.940,49

2.747.247,00
270.386.091,10

42.000,00

34.286.590,14

53.982,00

5.991.172,60
9.570.744,00
3.092.654,00
204.190,00
203.525.402,35
7.377.397,01

Grupo de Nat.

Categoria
Despesa Econ6mica
718.145.224,21

378.091.815,23

3.377.600,00

336.675.808,98
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Anexo 2

Natureza
Despesa
339048
339091
339092
339093
339100

MUNICIPIO DE ARARAQUARA - CONSOLIDADO GERAL

Consolidado por Natureza da Despesa Sintético
Exercicio de 2017
Elemento de Modalidade de Grupo de Nat. Categoria
Especificacao Despesa Aplicacao Despesa Econdmica
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 447.759,00
SENTENCAS JUDICIAIS 5.053.200,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 51.000,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES 690.000,00
APLICAQAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAQAO 24.440.530,39

ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES
DOS ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

339139 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 24.440.530,39
JURIDICA - INTRA-ORCAMENTARIO
400000 DESPESAS DE CAPITAL 43.933.807,82
440000 INVESTIMENTOS 41.510.007,82
445000 TRANSFERENCIAS A INSTITUIQOES PRIVADAS SEM 28.000,00
FINS 'LUCRATIVOS
445042 AUXILIOS 28.000,00
449000 APLICAQ()ES DIRETAS 41.482.007,82
449030 MATERIAL DE CONSUMO 1.405.037,00
449039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 11.465.375,00
449051 OBRAS E INSTALAQOES 15.362.610,55
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 13.148.985,27
449061 AQUISICAO DE IMOVEIS 100.000,00
460000 AMORTIZACAO DA DIVIDA 2.423.800,00
469000 APLICACOES DIRETAS 2.423.800,00
469071 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 2.423.800,00
469093 INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00
900000 RESERVA DE CONTINGENCIA 2.000.000,00
990000 RESERVA DE CONTINGENCIA 2.000.000,00
999900 RESERVA DE CONTINGENCIA 2.000.000,00
999999 RESERVA DE CONTINGENCIA 2.000.000,00
Total das Categorias: 764.079.032,03
RESUMO
TOTAL DAS DESPESAS ORCAMENTARIAS : 764.079.032,03
TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS : 24.980.382,00
[TOTAL GERAL 789.059.414,03
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